conservare, ac animarum pcriculis occnr-

rerc cupienles, necnon omnium, quae,

eiusdem edicti, quod non quidem ap-

probandi, sed peniUis et omnino repro-

bandi animo praesenlibus inl'erendum

duximns, seu in co conlenlorum occa-

sione, quovis modo acla el gesta sunt,
'

sericm, causas ci circumstanlias, eliam

aggravantes, aliave quaecumque eliam

specilìcam et individuam menlionem et

expressionem requirentia, iisdem prae-

senlibus prò piene el sufficienler ex-

pressis el exacle specificalis ìiabentes,

molu proprio, el ex certa scienlià et

matura deliberalione noslris, deque apo-

stolicae poleslalis plenitudine, ediclum

praeinserlum, el quaecumque in eo con-

tenta, cum omnibus el singulis inde

seculis et forsan quandocumque secu-

luris, penitus el omnino nulla, inania,

invalida, irrita, temerarie allentata, et

a personis, quibus nulla censuras ec-

clesiaslicas sive declaraliones super ea-

rum incursu a poleslate ecclesiastica

promulgalas inefficaces decernendi fa-

cultas competit aut competere potesl
,

de facto praesumpla, nulliusque omnino

roboris el momenti esse el perpetuo

fore , tenore praesenlium declarnmus.

Et nibilominus, ad maiorem caulelam,

et qualenus opus sit, illa omnia et sin-

gula , molu, scienlià, deliberalione et

poleslalis plenitudine paribus, barum

serie ilidem perpetuo revocainus, cas-

1 Coniunct. et hinc abiicimus (r. T.j.
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samus, iiTilamus, annullaimis et abolc-

miis, viribusqiie et effectii penitus et

omnino vacuamiis, et prò revocatis, cas-

satis, irrilis, nullis, invalidi? et abolitis,

viribiisqiie et ciroctii penitus el omnino

vacuis semper baberi vohinnis et man-

damus. Praetcrea, motu, scicnlià et po-

testatis plenitudine similibus , declara-

tionem super excommunicalione a prae-

diclo Tlioma incursà, sicut praemillitur,

editam, necnon scbedulas desuper a

memorato Laurenlio cardinali et prae-

sule, et a cancellario ad id ab eo de-

putato subscriptas et publicatas, rite,

recte et valide promulgatas fuisse, ac

uli lales ab omnibus et singulis censeri

et reputar! debere, nec, ut validae et

authenticae habeantur, publici notarli

laicalis subscriptione, uti erronee ac

temere in praeinserto ediclo innuilur,

indigere , ac proinde dicturn Tbomam,

lamquam vigore earumdem scbedulartun

rile, legitimc et valide denuncialum, ex-

communicalum ab omnibus et singulis

christifidelibus babendum esse, ac uti

talem (sub censurarum et poenarum ec-

clesiasticarum a sacris canonibus et

constitutionibus aposlolicis centra eos,

qui cum excommunicatis commercinm

vel consorlium liabent, infliclarum, et

insuper, quoad rcgulares, eliam perpe-

tuae privationis vocis activae et passivae,

ac mnnerum et officiorum regularium

per eos obtentorum, perpeluaeque pa-

riter inbabilitalis ad illa et alia similia

vel dissimilia qiiaecumque in posterum

quomodolibet obtinenda, ipso iure abs-

que alia declaratione incurrcndis poe-

nls) vitari omnino debere , earumdem

tenore praesenlium decernlmus et slmi-

litcr dcclaramus.

ciansuiae, § 3. Dccementes etiam, easdem prae-

sentes litteras et in els contenta quae-

cunique, etiam ex eo quod dux et gu-

bernatores ac Tbonias praefali, et alll

nOMANrjI An. e. 1712

quicumque In praemissis interesse ha-

benles, seu habere quomodolibet prae-

tendentes, cuiusvis status, gradus, ordi-

nis, praeeminentiae et dignilalis existanl,

illis non consenserinl, nec ad ea vocali,

citati et auditi, ncque causae, propter

quas eaedem praesentes emanarint, suf-

ficienter adductae, verificatae et iuslifi-

calae fuerinl, aut ex alia qualibet quan-

tumvis iuridiciì et privilegiata causa
,

colore
,

praetextu et capile, eliam in

corpore iuris clauso, nullo unquam tam-

pore de subreptionis vel obreptionis aut

nullitatis villo, seu inlcntionis nostrae,

vel interesse liabenlium consensùs, alio-

ve quolibel eliam quantumvis magno et

subslanliali ac incogitalo el inexcogi-

tabili defectu, aut ex alio quovis capite,

a iure, vel facto, aut statuto, consuetu-

dine vel privilegio resultante, notari,

impugnari, infringi, retraclari, in con-

Iroversiam vocari, aut ad lerminos iuris

reduci , seu adversus illas aperilionis

oris , reslilulionis in inlegrum, aliudve

quodcumque iuris, facli vel gratiae re-

medium inlenlari vel impetrar!, aut im-

pelralo, seu eliam motu, scienlià el

poleslalis plenitudine similibus concesso

vel emanato, qucmpiam in iudicio vel

extra illud uti seu se iuvare ullo modo

posse; sed ipsas pracsenlcs litteras sem-

per firmas, validas et efficaces existere

et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri et obtinere, ac ab illis,

ad quos special el prò tempore quando-

cumque spectabil, inviolabiter el incon-

cusse observari, sicque et non aliter in

praemissis per quoscumquc iudices or-

dinarios el delegalos, eliam causarum

palali! apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales , etiam de laterc legalos et

Aposlolicae Sedis nuncios, aliosvc quos-

libet quacumque praeeminentià et pò-

testale fungentes et funcluros, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter ludi-
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candi et iiUcrprclaiuli l'acuitale et au-

clorilale, indicavi et clefiiiiri debcre; ac

initum et inane si seciis super his a

quoquam, quavis auctorilate, scienler

vel ignoranter , conligerit altenlari.

i)cru;..iio § 4. Non obslanlibns piaemissis, ac
coutrjrioium. . . . , ,,,

apostoiicis, et in univcisaliniis provin-

cialibusque et synodalibus conciliis edi-

tis, generalibiis vel spccialibus, consti-

tnlionibus et ordinationibus, et, qiiatenus

opus sit, nostra et Cancellariae Aposlo-

licae regnlà de iure quaesito non tol-

lendo, legibns qno(|iie etiain iiuperiaii-

bus et municipalibus, necnon (juibusvis,

etiani iuramcnlo, confìrniatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia l'oboralis,

statutis et consueludinibus, ac praescri-

plionibus quanluincunique longissimis

et immemorabilibus, privilegiis quoque,

indultis et lilleris apostoiicis, praefatis

et aliis quibusvis pei'sonis, etiani qua-

cumque dignitate lulgentibus, et quo-

modolibet quajifìcatis, a Sede praedictà,

ex quacumque causa, etiam per viam

conlractus et remuneralionis, sub qui-

buscnmque verbonnn lenoribus et for-

niis , ac cum quibusvis etiam derogalo-

liarum derogatoriis, aliisque cfficacio-

ribus, efficacissimis et insolitis clausulis,

irritantibusque et aliis decretis, etiam

motu, scientià et poleslatis plenitudine

paribus, ac consislorialiter , et alias

quomodolibet in conlrarium praemisso-

rum concessis , edilis, fiielis ac pluries

iteratis, et quanliscumqne vicibus ap-

probalis, confirmatis, et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, etiamsi prò

illonim sufficienti derogatione de illis

eorumque totis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbuni, non aulem per clausulas

generales idem importanles, menlio seu

quaevis alia expressio habenda, aut ali-

qua alia exquisita forma ad boc servan-

da foret, tenores huiusmodi, ac si de

XI rr. 5/t9 An. c. ni2

verbo ad verbiun, niliil penitu? oniisso

et forma in illis tradita observalà, expri-

merenlur et insererentur, praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

feclum, hac vice dumlaxat, spccialiter

et expresse derogamus , ac derogatum

esse volunuis ; cclcrisque contrariis qiii-

buscumque.

§ 5. Cum autcm eaedem praesenles rraescn'ium

litlerae in supradicta civitale lanuensi -

aliisve locis dilioui eiusdem Heipublicae

subiectis nequeaat tute piiblicari, ut

baclenus expcrientià compertum est, et

nobis notorie conslat, proul barum se-

rie declarannis, volumus illas seu earum

exempla ad valvas ecclesiae Laleranensis

et basilicae Principis Apostolorum, nec

non Cancellariae apostolicae Curiaeque

generalis in Monte Cilalorio, et in acie

Compiflorae de Urbe, ut moris est, af-

figi et publicari , sicque publicatas et

alfixas , omnes et singulos
,
quos illae

concernunt, perinde nrclare ci allìccre,

ac si nnicuique eorum noniinatim etpcr-

sonaliler inlimatae fuissenl
;

S G. Utqne insarum litterarum tran- fùios tran-
" ' '

. samploram.

sumptis, seu exemplis, eliam nnpressis,

manu alicuius notarii publicisubscriplis,

et sigillo alicuius personac in ecclesia-

stica dignitate conslitutae munilis, ea-

dem prorsus fides lam in iudicio quam

extra illud ubique adbibealur, qnae ad-

biberelur eisdem praesenlibus si forent

exliibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrurn, sub

annido Piscatoris , die in decembris
,

MDCCxu ponlificatus nostri anno xii'.

Dat. die 3 decembris 1712, pontif. anno \iii.

1 Ab eleclione xiii (R. t.)-
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CLXXVll. Cleniens Papa XI,

ad perpetuai!! rei inemoriam.

An. C. 1713

Concedunliir privilegia capellanis coni-

mumhus''Sanclilatis Sitae '.

Clemens Papa XI
,

ad futnram rei memoriam.

Nomina cap- Gl'ala funiiliarilalis obsequia, qiiac di-

lueriia. ledi filli Ioannes AlcNander de Mannis,

Pisanrensis dioecesis, Carohis Mariani

Romaniis, et Anguslinus Colangeli, Spo-

lelanae dioecesis
,
presbylori, moderni

'

capellae nostrae ponlificiae capellani

familiares nostri, nobis et Aposlolicae

Sedi hacleniis impendeninl , et adhuc

sollicilis sUidiis impendere non desi-

slunt ; necnon vilue ac morum honeslas,

aliaque laudabilia probitalis el viituliim

merita
,

quibus eorum personas lani

familiari experientià qnam etiam fide

dignorum teslimoniis iuvari pcrcepimiis,

nos indiicunl ut illis reddamur ad gra-

linm liberalcs.

Ilinc est qiiod nos, volente?, etc, {re-

liqua vide Alexandri VII const. edil.

MDCLXxx, die II augusti, ponlif. i).

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die va decembris

iiDCCMi, ponlificaliis nostri anno xm.

Dal. die 7 decembris 1712, ponlif. anno xiii.

CLXXVIII.

Concediiur induhjenlia plenaria perpe-

tua prò ecclesiis fratrum Praedicato-

rum in festo S. Pii V '.

1 Similia privilegia concessa fuere ab Inno-

centio XII consl. edit. mdcxCIIi, die 4 decem-

bris, pontif 111 ; et coiicedunlur ab Innocen-

tio XIII conslit. edit. mdccxxi, die 17 iiinii,

pontif. I.

"2 In Bulla canoiiizationis edit. .mdcc.vii , die

22 inaii, pontif. Mi, exlat alia iuJulgentia ; et

Benedicti XIII const. edit. mdccxxv, die 2i apri-

!is, ponlif, 1.

PieJemploris el domini nostri lesu Enniium.

Chrisli, qni gloriosos saliibeiiimorum
,

qiiae nobis leliquil, exemplonim secla-

lores allis decoi'avil honoribus et cae-

iestis bealitndinis consorte? elfecit, viccs,

licei immeriti, gcrentos in leri-is, spiri-

tualium munerum Uiesauros, quorum

nobis credila est dispensalio, libenlcr

erogairius, sicul ad excitandam el fo-

vendam erga eosdem bentos caeli inco-

las fidelium devolionem salubriler ex-

pedire in Domino arbitramur.

S 1. Cum ilaque nos niiper, ad liono- concessio di-

rem sanclissimae el individnae i rinilalis, uà» die v mail,

ad exallationem calholicae fìdci el chri-

slianae religionis incremenlnm, de ve-

nerabilium fratrum nostrorum S. Pi. E.

cardinalium ac palriarcbarnm, archie-

piscoporum et episcoporum in alma

Urbe nostra lune cxislenlium Consilio,

bealum Pium Papam V praedecessorem

nostrum, qui, in minoribus constilutus,

religiosam vilam in Ordine fratrum Prac-

dicalorum professus fuit, auclorilale

nobis a Domino tradita, Sanctiim esse

decreverimus el definiverimus, illumque

Sanclorum catalogo solemiii rilu adscri*

pserimus : bino est quod nos, ad au-

gendam fidelium religioneni et anima-

rum salulem caelestibus Ecclesiae Uic-

sauris pia charilale inlenli, ac de orarti-

polenlis Dei misericordia ac bealonim

Pelri el Pauli aposlolorum eiiis auclo-

rilale confisi, omnibus el singulis ulri-

nsque sexus christifidelibus, vere poe-

nilenlibus el confessis , ac sacra coin-

munione refectis, quialiquani ex ecclesiis

quorumcumque conventuum , monasle-

riorum el domoruin regularium tam fra-

trum quam monialium Ordini? praedi-

cli, haclenus ereclis el in posterum quo-

modocumque erigendis, et ubicumque

locorum existentibus . die v niaii feslo
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eiiisdem S. Pii a primis vesperis iisqiic

ad occasum solis fesli hiiinsmodi annis

singulis devote visilavcrinl, et ibi pio

cluislianoi'uni principimi concordia, liac-

resum exlirpalione ac sanclae nialris

Ecclesiae exallatione pias ad Denin pre-

ces cllìiderint, quo die id egcrint, jdena-

liani omnium peccatoriim'suoriim indul-

gentiam et remissionem niisericorditer

in Domino concedimiis. Praesentibiis pcr-

peliiis fntiiris temporibus valituris.

ciausniao. § 2. Volumus autcm ut ipsarum prae-

senlium litlerarnm transnmplis, scii ex-

cmplis, eliam impressis, munii aliciiius

notarii publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate conslilii-

lae munilis, eadein prorsus fides liabea-

tur, qnae haberelur ipsis praesentibns si

lorent exliibitae ve) ostcnsae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

aunulo Piscaloris , die xiii ianuarii

MDCCXiii, pontificatus nostri anno xiii.

Dal. dio 13 ianuarii 1713, pontif. anno xiii.

CLXXIX.

Conceditur magislro generali Ordinis

Praedicatorum facullas erigendi in

Sinis in eodem loco alleram confra-

lernilalem SS. Rosarii prò miilieriOus,

ciun solitis induì(jenliis\

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memorìam.

Frei-es magi- S 1. Exponi uobis uuper fecit dilcctiis
sin i:eni)ral(5. (?t .

'

causao concia- iilius Anlonmus Clocue niaaisler crenera-

lis Ordinis fralium Praedicatorum, quod,

cum in Sinaium rcgnis inviolabilis mos

vigeal qiiod ecclesiae cliristifidelium
,

1 Innoceiitii XI consl. eJ. mdclxxix, die 13

iiinii, pontif. Ili, confinnatae fuere omnes con-

fraternilates SS. Rosaiii ; et a B^nedicto XIII

supprimìiur contVaternitas cappata SS. Rosarii

Ancooao constit. eilllA MDCCxwi, die 17 iiilii,

pontif. 111.

M IT. :i.".l Ali. C. 1713

tam respeclu silus, quain nuilieiuin, in-

ter cas et viros dislinguanltir , ilaul

ncc viri ad carumdoni mulieruni ecclo-

sias, nec praedictac mulieres ad illas

viroriim accedere valeant, ipse Antoui-

nus magister generalis, ne mulieres iiii-

iiismodi a particii)atione indulgentiaruiii

SS. Rosarii (cuius confralernilales in

e clesiis virorum erigi, illarumque ere-

elio a coiistitutionibus aposlolicis in

una dumtaxat ecclesia cuiiislibet civila-

lis permitti solent) excludantur, easdem

indulgentias etiam ad ecclesias praedi-

clariim mulieriim, qiiariim non minor

est erga idem SS. Rosarium devotio,

per nos extendi plurimiim desiderai :

nobis proptorea liumilitcr siipplicari fe-

cit ul in praemissis opportune provi-

dere et ul infra indulgere de benigni-

tate apostolica dignaremiir.

§ '2. Nos igitiir , ipsum Antoninum c..itBssio di.

magislrum generalein specialibus favo-

ribus et gratiis prosequi volenles, et a

quibusvis excommiinicalionis, suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasticis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, qiiavis occasione vel causa

latis, si quibus qiiomodolibet innodatiis

exislit, ad efrcclum praesenlium dum-

taxat conseqnendnin, liarnin serie absol-

ventes el absolulum fore censentes, lui-

iiismodi supplicalionibus inclinati , de

venerabilium fratrum nostrorum S.R.E.

cardinalium Concilii Tridentini inter-

pretum Consilio, eidem Antonino ma-

gislro generali, ac ei, quem ipse in illis

regionibus delegaverit, facultatem eri-

gendi in eodem loco unam prò viris

et alleram prò mulieribus confraterni-

talem SS. Rosarii , cum declaralione

quod lam viri quam mulieres eisdem

SS. Rosarii indulgenliis in eorum re-

speclive ecclesiis fruì possint el valeant,

auctoritate apostolica , tenore praesen-

lium, conccdiinus el indulgemus : salva
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lamen semper in pracriiissis aiicloritale

'longregalionis eonimdem cardinaliiim.

ciaiiTiiae. § 3. Decemcnles, easdern praescnles

lilleras firmas, validas et efficaces exi-

slere et Tore, suosqiie plenarios et in-

legros effeclus soiiiri et oblinere, ac

illis, ad (juos special et prò tempore

spectabil , in omnibus et per omnia pie-

nissime sulTragari, sicque in praemissis

per rpioscumque iudices ordinarios et

delegatos, eliarn caiisarum palalii apo-

stolici auditores , iudicari et definiri

debere , ac irrilum et inane si secus

super bis a quorpiam, qiiavis aiiclori-

tate, scienter vel ignoranler, conligerit

allentari. Non obslanlibiis praemissis ac

consliliilionibus et oi'dinalionibiis apo-

slolicis, necnon dicli Oi'dinis, eliam iii-

ramento , confirmalione apotolicà, vel

•piavis firmilalc alia roboralis , slatutis

et consuelndinibiis
,

privilegiis quoque,

iiulultis et lilleris aposlolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmalis el innovalis; qiiibiis

omnibus et singulis , illorum Icnores

praesentibus prò piene el sufTicienlcr

expressis ac de verbo ad verbum in-

scrtis babenles , illis alias in suo ro-

bore pcrmansuris, ad praemissorum ef-

Tectum, liac vice dumlaxal, specialiler

et expresse deroganuis; cetcrisquc con-

trariis quibuscumque.

Tr-insuiiipio- S 4. Volumiis autcm ut earumdem
rum lides.

praesenlium lilterarum ti'ansumptis, seu

excmplis, eliam impressis, rnanu alicuius

notarli publici subscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate conslitu-

lae munilis, eadem prorsus fides in iu-

dicio el extra adbibeatur, quae ipsis

praesenlibus adbibcreUir si forenlexhi-

bilae vel oslensae.

DaUim Romae, apud S. Petrum, sub